
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE  

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Medicina generale

Contenuto Conferimento incarichi di sostituzione per assenza di un medico di assistenza 
primaria a ciclo di scelta – Ambito di Prato - per il periodo dal 01/09/2024 al 
31/12/2024: Dottoressa Irene TACCETTI (cod. reg provv. 973582) e Valentina 
MORI  (cod. reg. provv. 886218)

Dipartimento STAFF DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Direttore Dipartimento TOGNINI ARIANNA

Struttura SOC ORGANIZZAZIONE MEDICINA A CICLO DI FIDUCIA

Direttore della Struttura LATELLA BRUNO

Responsabile del
procedimento

GALLIGANI STEFANIA 

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

“documento firmato digitalmente”



   

IL  DIRIGENTE  

Vista la Legge Regionale n.84 del 28.12.2015 recante il  “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del
sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamata la delibera n.644 del 18.04.2019 relativa al sistema aziendale di deleghe per l’adozione degli
atti amministrativi, successivamente integrata dalla delibera 889 del 23.07.2020;

Rilevato  che  con  atto  d’intesa  della  Conferenza  Stato-Regioni  del  04.04.2024,  è  divenuto  esecutivo
l’Accordo Collettivo Nazionale che regolamenta i rapporti con i medici di assistenza primaria;

Preso  atto  che  a  causa  del  protrarsi  dell’assenza  dal  01.09.2024 fino  al  31.12.2024 di  un  medico  di
medicina generale del ruolo unico di assistenza primaria a ciclo di scelta dell’Ambito di Prato, per la quale
il medico aveva già chiesto all’Azienda di procedere con l’individuazione di un sostituto, è stato necessario
attivare nuovamente le procedure contrattualmente previste; 

Dato atto  che l’Azienda, a seguito di quanto sopra riportato, ha attivato la procedura di individuazione
dell’incarico  di  sostituzione,  secondo  quanto  previsto  all’art.  36  del  vigente  ACN,  contattando
prioritariamente i medici del ruolo unico di assistenza primaria ad attività oraria operanti nella medesima
AFT,  poi  in  Azienda  e  successivamente  i  medici  iscritti  in  graduatoria  aziendale  di  disponibilità  di
assistenza primaria a ciclo di scelta anno 2024 e, al fine di dare massima notorietà alla ricerca dell’incarico,
sono stati consultati i medici che hanno rilasciato disponibilità alle sostituzioni e i medici in graduatoria
aziendale di  assistenza primaria a  ciclo orario anno 2024,  prevedendo anche la possibilità  di  garantire
eventuali periodi parziali;

Dato  atto  che,  nei  termini  previsti  dalla  consultazione,  nessuno  dei  medici  sopra  indicati  si  è  reso
disponibile  a  garantire  la  sostituzione  per  l’intero  periodo  richiesto  e  che  nei  termini  previsti,  sono
pervenute le seguenti disponibilità parziali: 

- Dottoressa TACCETTI Irene: dal 01.09 al 6.09.2024 e dal 30.09 al 30.10.2024;
- Dottoressa MORI Valentina dal 09.09.2024 al 31.12.2024 (escluso 3 e 4 ottobre 2024);
- Dottor MATI Lorenzo dal 01.09.2024 al 15 settembre e i mesi di novembre e dicembre;
- Dottoressa DECANDIA Giulia dal 23.09.2024 al 29.09.2024;
 - Dottoressa LAZZERI Margherita dal 30.09.2024 al 25.09.2024. 

Considerato che i medici che hanno espresso la propria disponibilità sono tutti medici fuori graduatoria,
e che al fine di dare una maggiore continuità dell’assistenza è opportuno dare priorità ai medici che sono
in grado di assicurare la copertura della sostituzione per un periodo di tempo maggiore;

Rilevato che il periodo che la Dottoressa MORI Valentina ha espresso la propria disponibilità per quasi
tutto il periodo richiesto, ad eccezione di complessivi 10 giorni, per i quali aveva espresso la disponibilità la
dottoressa Irene TACCETTI (già individuata per periodi precedenti quale sostituta del medico titolare).

Ritenuto quindi di conferire l’incarico di sostituzione per il periodo dal 01/09/2024 al 08/09/2024 e per i
giorni 3 e 4 ottobre alla Dottoressa Irene TACCETTI – cod. reg. provv. n. 973582 (accettazione definitiva
acquisita gli atti con protocollo 52762 del 29/08/2024 e successiva integrazione del 02/09/2024) e per il
periodo dal 09/09/2024 al 31/12/2024 (con esclusione del 03 e 4 ottobre 2024) alla Dottoressa Valentina



   
MORI – cod. reg. provv. n. 886218- (accettazione definitiva acquisita gli atti con protocollo 52965 del
30/08/2024);

Considerato che è necessario provvedere con urgenza al conferimento degli incarichi, tenuto conto della
data di decorrenza degli stess,i dichiarando il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 42,
comma 4, della L.R.T. n. 40/2005 e ss.mm.ii.;

Dato atto che il Direttore della SOC Organizzazione Medicina a ciclo di fiducia dott. Bruno Latella, nel
proporre il presente atto ne attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza con
le  finalità  istituzionali  di  questo Ente,  stante  anche l’istruttoria  effettuata  a  cura  del  Responsabile  del
Procedimento,  Stefania  Galligani,  posizione  organizzativa  in  servizio  presso  la  SOC  Organizzazione
Medicina a ciclo di fiducia;

DISPONE

1) Di conferire, ai sensi dell’art. 36 dell’ACN, alla Dr.ssa Irene TACCETTI – cod. reg. provv. n. 973582 -
l’incarico di sostituzione di un medico di assistenza primaria a ciclo di scelta del comune di Prato per il
periodo dal 01 al 08 settembre 2024 e per i giorni 3 e 4 ottobre 2024;

2) Di conferire,  ai  sensi  dell’art.  36 dell’ACN, alla  Dottoressa  Valentina  MORI – cod.  reg.  provv.  n.
886218- l’incarico di sostituzione di un medico di assistenza primaria a ciclo di scelta del comune di
Prato, per il periodo dal 09 settembre 2024 al 31 dicembre 2024; 

3) Di dare  atto che,  ai  sensi  dell’art.  36 comma 10,  i  compensi  spettano fin  dal  primo giorno della
sostituzione alle dottoresse Irene TACCETTI e Valentina MORI;

4) Di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’Art. 42
comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii..

5) Di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile  in  quanto  è  necessario  provvedere  con
urgenza alla sua attuazione ai sensi dell’art.42 comma 4 della L.R.T. n.40/2005 e ss.mm.ii; 

6)  Di pubblicare  sull’  albo on-line ai  sensi  dell’  art.  42 comma 2,  della  Legge Regionale  40/2005 e
ss.mm.ii.

Il Dirigente
S.O.C. Organizzazione medicina a ciclo di fiducia

Dott. Bruno Latella


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DETERMINA DEL DIRIGENTE

